X. Dos hombres Adelates: in numero 10, h.
número 24. Adelates nomen esse significat propria-
bus, & quibusdam tantum vocum natiuitate.

XI. Xangue y mate, homil. 5. numero 15. sumit
loquendi in fulu taxillorum frequentem collectorem &
denotant nihil sibi, boni vel luci expectantem
reliquis capiant adulterios taxillos, dum in loco
tus est.

XII. El demonio fue a dos italiano y portuguese,
número 29. Nomen hoc italicum portuguese
maestis in explicatum: fenus Adagii tatu sanguis po-
spicuus estineme diabolus, sic explorare utrum, a
sic tenare, ut explore, ita Cetem. & popla
ab illo Salvatoris dilectione, ex quo cognoscere pos-
set filius Dei: quodcumque Chophus aut subpul-
etur, aut appetet, se lupum autibus capian labora-
tratur.

XIII. Tres juzgais de arte, pisonne d'arte pena,
número 34. Formula communis ex digitatione
q.d. quandoquidem ex arte iudas, et alio piso-
transfo: quasi dicat Christo diabolus: quodcumque
S. Scriptura iudas, & iudica recorda, ex his po-
fera Scripturam.

XIV. Quijs mostrar Dina quan delgado es, homil. 5.
numero 49. q.d. Osilendre vult Deum tuus, et
cunda diuidet: sumpta metapora, et multa ha-
te subtilia & tenacia.

XV. Hacer pueras de ameno, homil. 7. n. 22. Mo-
phoran duci a doctus dia mulierem, tunc si cal-
cantibus, quorum altero iam prostrato videtur que
dio quah nouos sibi pedes acquirent, in strati-

XVI. Esta la silvana a tu pan y cuchillo, homil. 5.
número 27. Meretrix hac dicitur cellatis, quam locula in
sumptibus, qua pro libidine sua douteat.

XVII. Es migosis de aquachado, homil. 5. numero 14.

Iudeorum hic notatur ingratitudo, & nuptia lego-

INDEX AD AGIORVM HISPANICORVM,

- xvi Christi: quasi haec non majoris essent momenta, plenarie facienda, quam aquarum cluies.
- XVII. Tomar los celos con las manos. homil. 8, numero 41. Modus hic est iurandi: quasi ipsos celos manus intercepere, iuxta titulum Moysi: Andate ecle que lo-
- uer.
- XIX. A braços partidos. homil. 9, numero 19. Id est: qui virtibus vel aequali certare Matte, sic ut neuter ar- mit, loco, militibus numerito pravaleat.
- XX. La gota da en cabo. h. 19. n. 45. Podagra ad sum- mum percutit torquevitque vehementissime.
- XXI. Cosa hecho torilla. h. 10. n. 50. Ex alto cecidit, vos corpore contritus velut si quis placentam in terram tra vi deject, an non plane conterretur?
- XXII. Salide mal la cuesta. h. 10. n. 50. Sine capone temporis fecit. In exemplum prodicitur: eius qui diuina nimis presumens misericordia, vel in pec- catis consumax perseuerat, vel ab infirmitate resurgens in pristina relapsus vita morte punitur inexpectata.
- XXIII. Zaloru, homil. 11, numero 8. Vix sunt quibus sunt vides quoque abdita in inimico terra visibilis, res aquarum & metallorum thesauros, & sub farco- pigna ita cadavera, de quibus vide Deltio de Arte ma- gica. c. 9. p. 22.
- XXIV. Clavarse de los tejados a baco. homil. 11, num- 11. illis quadrat qui de domis se iactant sublunariis ac megalibus, parentibus, dimitte, intellectu, pulchritudi- ne &c.
- XXV. Prometer pueblos en Francia. hom. 12, nu. 16. Adiutorium est denocans promissi impossibilitatem. v.g. Si Rex Hispaniorum aliqui promitteret id quod in Gallia est, fca non subiectum possetari.
- XXVI. Numa hallau testa tan de solas peras, que no- ga va piro entre ellor. homil. 12, numero 32. Alius fit al friso: et pro: quod sumi posse aduertialiter, etrique festis nihil sic est ab omni parte beatum seu verum: ve- non si insensu vnum Poco id est, vero, sed nihil ita profidetur, quod suam non paratur imperfectionem.
- XXVII. De Corcio y vencio. homil. 13, nu. 1. Rythmus est & aliud ad verbi terminacione, significat aliquem indecet, confitit, eique remedium proponere: nalo eu- tado.
- XXVIII. Va gato maleador, no es buen cacerador. hom. 13, numero 4. Felis matum minniens paucos venatur mortes, si namque multum prius excet strepitum & clamorem, procul fugabit mures. Applicatur. Deus temeribus & clamoribus peccatorum percellens, pra- monit illos ut fugiant a facie arcus & indignationis lo- co.
- XXIX. Lleua de paga la maldad. h. 13. nu. 16. Peccato- rum describitur, qui in tantum delapluit et flagitorum producunt, ut inde sibi lucrum statuat, honorem accu- mur, deinceps illis glorient.
- XL. Bapi. de Lenaza 17.
- XXX. Echó la barra la ira de Dios. h. 13. n. 16. Extre- dum Deus furoris suis seu potest exercitum; eo modo quo quis vires suas offensiores ferri feri plumbi laminam proicit quam potest longissime.
- XXXI. Clavos de quarenta. homil. 13, numero 17. Clavi vocantur trabales.
- XXXII. Alargar el dabo. homil. 13, numero 45. Rem fusus explicare, eo modo quo quis aliquid diffusus indiscutibilis dignum indicem latius & extendit.
- XXXIII. Quien a su enemigo popa en sus manos muere. homil. 13, numero 66. Inimicum suum ne vilificeris, nec ioco exhibaueris, futurum credimus illi ut eius incidas manus ab ipso peritendus.
- XXXIV. Dar higas homil. 14, numero 15. Species est opprobrii seu exprobrationis non sufficiende verum seu medium digitum ostendere; sed maxime inter Hispanos & Italos, cuius origo sic describitur. Fredericus Barbarossa Imperator, ob contumeliam Imperatricis factam a Mediolanensis, qui eam mulce impunitam capte ob- verso in caudam beatis, tradita in manus eius cauda pro frisco, ludibrio haberent. Mediolano post longam obidionem capto, deditos ciues ea lege ac condicione in- grataum accepit, ut qui vitam sibi servare vellent, fieri de posterioribus mali dentibus eximerent, unde nata est Italis illa contumeliosa tristis cum police inter duos digitorum offendit profundit. Ecce la fico. Ita Sebastian. Munster. ex Kantrizio.
- XXXV. Hombres de máquina. h. 14, numero 22. homi- nes denotati sui cerebri & phantasticos, quos nulla possi- ratione convincere; vel qui præstigii & fascinationis- bus homines deludant.
- XXXVI. Priso por el Rey. homil. 14, numero 31. Dicunt est Apparitorum quo reos Regis nomine sicutur ac com- prehendant.
- XXXVII. No querre Dios, que sus ministros vayan he- chos picaros. homil. 14, numero 38. Non vult Deus ve- injuristi sui laceris ac vilibus incedant vestibus, ut scut- zas & flagriones.
- XXXVIII. Ganar de manos. homil. 15, numero 1. Id est aliquem prævenire ut fieri solet in lusu, quo quis al- teri palnam præcipit.
- XXXIX. A palo de ciego. homil. 15, numero 22. Co- co ferit impetu, nulla peritonarum atrenta qualitate, siue diues siue pauper siue &c.
- XL. Poner en salmu homil. 15, numero 28. Secretum aliquod fidei alterius committere, quasi saluum & extra omne revelationis periculum.
- XLI. A gran fira gran moieda. homil. 19, numero 19. Magnam arditudinem excipit nymbus. Christo præverbi- um applicat, qui paucis horis id omne perfecit, quod multis annorum cœnariis fuerat de eo prædictum: vide- tur enim brevissimo tempore velle compensare aquarum diluvio, quod tanto fuerat tempore suspensum.